
 
 

UCHWAŁA NR LV/470/2024 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/461/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, dla których gminą właściwą jest Gmina Cewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48, art. 48a ust. 1, 
art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
Rada Gminy Cewice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 2 uchwały nr LIV/461/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, dla których gminą właściwą jest Gmina Cewice, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1. Pobyt osób w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym 
kosztem utrzymania w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, a opłatą 
uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc 
odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności ustala się po uzgodnieniu z osobą kierowaną uwzględniając jej 
sytuację życiową oraz zakres usług, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2. 

4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, wyliczona 
jest na podstawie poniższej tabeli i wynosi: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w 
stosunku do dochodu osoby, nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Ośrodek wsparcia      
i mieszkanie 

treningowe lub 
wspomagane  

Schronisko dla 
osób 

bezdomnych  

Schronisko dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.03.2024 r.

Poz. 1230



z wyłączeniem 
schronisk dla osób 
bezdomnych oraz 

schroniska dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

do 100% bezpłatnie do 30% do 50% 
od 101% do 150% od 1 % do 20 % powyżej 30% do 

40% 
powyżej 50% do 

60% 
od 151% do 200% powyżej 20% do 50 % powyżej 40% do 

60% 
powyżej 60% do 

70% 
od 201% do 250% powyżej 50% do 70 % Powyżej 60% do 

80% 
powyżej 70% do 

90% 
od 251 % powyżej 70% do100 

% 
powyżej 80% do 

100% 
powyżej 90% do 

100% 

§ 2. Zmienia się § 3 uchwały nr LIV/461/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, dla których gminą właściwą jest Gmina Cewice, który otrzymuje 
następujące brzmienie: Odpłatność ustalona zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały nie może przekroczyć kosztu 
udzielonego świadczenia w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

§ 3. Uchyla się § 4 uchwały nr LIV/461/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, dla których gminą właściwą jest Gmina Cewice. 

§ 4. Zmienia się § 5 uchwały nr LIV/461/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, dla których gminą właściwą jest Gmina Cewice, który otrzymuje 
następujące brzmienie: W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mogą być zwolnione z tego 
obowiązku na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, w części albo w całości, na czas określony 
lub nieokreślony, ze względu m.in. na: 

1. długotrwałą chorobę, 

2. ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 
zakup leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 

3. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, 

4. ponoszenie wydatków na zapłatę alimentów i zajęcia komornicze dotyczące przysługujących osobie 

zobowiązanej do świadczeń lub wynagrodzenia, 

5. udokumentowane zdarzenie losowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1230



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Keller 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1230


	UCHWAŁA NR LV/470/2024 RADY GMINY CEWICE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-03-07T14:42:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




